
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 13,968,976 14,209,867 △240,891

국          7,636,383 7,823,251 △186,868

기              1,257 1,257 0

시          4,621,846 4,535,798 86,048

조            120,000 120,000 0

구          1,589,490 1,729,561 △140,071

가족복지 증진 5,259,754 5,346,792 △87,038

국          2,761,106 2,818,591 △57,485

시          1,774,496 1,801,029 △26,533

구            724,152 727,172 △3,020

여성복지증진 888,290 918,494 △30,204

국            406,358 423,981 △17,623

시            288,392 300,973 △12,581

구            193,540 193,540 0

한부모가족 자녀양육·교육비 지원 137,064 98,026 39,038

국            109,651 78,421 31,230

시             27,413 19,605 7,808

301 일반보상금 137,064 98,026 39,038

국            109,651 78,421 31,230

시             27,413 19,605 7,808

01 사회보장적수혜금 137,064 98,026 39,038

  ○저소득모·부자가정지원(아동양육비 및 고교
    생학비)               137,064             98,026           39,038      경정 137,064,000원

국            109,651 78,421 31,230

시             27,413 19,605 7,808

저소득모부자가정지원(중고교생 교통비) 34,102 32,299 1,803

시             34,102 32,299 1,803

301 일반보상금 34,102 32,299 1,803

시             34,102 32,299 1,803

01 사회보장적수혜금 34,102 32,299 1,803

  ○저소득모·부자가정지원(중고교생 교통비)
               34,102             32,299            1,803      경정 34,102,000원

시             34,102 32,299 1,803

저소득모부자가정지원(초등학생 학용품비) 7,560 6,489 1,071

시              7,560 6,489 1,071

301 일반보상금 7,560 6,489 1,071

시              7,560 6,489 1,071

01 사회보장적수혜금 7,560 6,489 1,071

  ○저소득모·부자가정지원(초등학생 학용품비)
                7,560              6,489            1,071      경정 7,560,000원

시              7,560 6,489 1,071

다자녀 출산축하금 69,000 49,000 20,000

시             69,000 49,000 20,000

301 일반보상금 69,000 49,000 20,000

시             69,000 49,000 20,000

01 사회보장적수혜금 69,000 49,000 20,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○둘째자녀 출산지원금                30,000             22,000            8,000  경정 30,000,000원

시             30,000 22,000 8,000

  ○셋째이후 자녀 출산지원금
               39,000             27,000           12,000      경정 39,000,000원

시             39,000 27,000 12,000

아동 · 여성보호지역연대 운영 7,200 0 7,200

국              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

201 일반운영비 6,710 0 6,710

국              3,355 0 3,355

시              3,355 0 3,355

01 사무관리비 6,710 0 6,710

  ○ 위원수당                   700                  0              700  70,000원*10명

국                350 0 350

시                350 0 350

  ○ 홍보물제작                 1,000                  0            1,000  250원*2종*2,000매

국                500 0 500

시                500 0 500

  ○ 홍보 어깨띠 제작                   500                  0              500  5,000원*100개

국                250 0 250

시                250 0 250

  ○ 현수막 제작                   100                  0              100  50,000원*2개

국                 50 0 50

시                 50 0 50

  ○ 위촉장 및 기타운영비                   210                  0              210  210,000원

국                105 0 105

시                105 0 105

  ○호신용품 구입                 4,200                  0            4,200  1,750원*2,400개

국              2,100 0 2,100

시              2,100 0 2,100

301 일반보상금 490 0 490

국                245 0 245

시                245 0 245

10 행사실비보상금 490 0 490

  ○ 캠페인 참여 및 회의참석 급량비                   490                  0              490  490,000원

국                245 0 245

시                245 0 245

성매매피해자 지원시설 기능보강 0 90,000 △90,000

국                  0 45,000 △45,000

시                  0 45,000 △45,000

307 민간이전 0 90,000 △90,000

국                  0 45,000 △45,000

시                  0 45,000 △45,000

02 민간경상보조 0 90,000 △90,000

  ○ 성매매피해자 지원시설 기능보강사업
                    0             90,000         △90,000      경정 0원

국                  0 45,000 △45,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 45,000 △45,000

청소년한부모 자립지원 9,318 18,634 △9,316

국              7,454 14,907 △7,453

시              1,864 3,727 △1,863

301 일반보상금 9,318 18,634 △9,316

국              7,454 14,907 △7,453

시              1,864 3,727 △1,863

01 사회보장적수혜금 9,318 18,634 △9,316

  ○청소년한부모 아동양육비                 1,350              2,700          △1,350  경정 1,350,000원

국              1,080 2,160 △1,080

시                270 540 △270

  ○청소년한부모 아동의료비                   325                649            △324  경정 324,500원

국                260 519 △259

시                 65 130 △65

  ○청소년한부모 검정고시 학습비
                4,043              8,085          △4,042      경정 4,042,500원

국              3,234 6,468 △3,234

시                809 1,617 △808

  ○청소년한부모 가구 자산형성계좌(수급자)
                1,800              3,600          △1,800      경정 1,800,000원

국              1,440 2,880 △1,440

시                360 720 △360

  ○청소년한부모 가구 자산형성계좌(수급자제외)
                1,800              3,600          △1,800      경정 1,800,000원

국              1,440 2,880 △1,440

시                360 720 △360

보육수준 향상 3,488,895 3,533,520 △44,625

국          1,905,180 1,940,280 △35,100

시          1,094,859 1,097,364 △2,505

구            488,856 495,876 △7,020

차등 보육료 지원 2,072,000 2,153,000 △81,000

국          1,243,200 1,291,800 △48,600

시            580,160 602,840 △22,680

구            248,640 258,360 △9,720

307 민간이전 2,072,000 2,153,000 △81,000

국          1,243,200 1,291,800 △48,600

시            580,160 602,840 △22,680

구            248,640 258,360 △9,720

02 민간경상보조 2,072,000 2,153,000 △81,000

  ○영유아보육료             2,072,000          2,153,000         △81,000  경정 2,072,000,000원

국          1,243,200 1,291,800 △48,600

시            580,160 602,840 △22,680

구            248,640 258,360 △9,720

둘째이후 자녀 보육료 지원 8,000 24,000 △16,000

시              8,000 24,000 △16,000

301 일반보상금 8,000 24,000 △16,000

시              8,000 24,000 △16,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 8,000 24,000 △16,000

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원
                8,000             24,000         △16,000      경정 8,000,000원

시              8,000 24,000 △16,000

보육시설종사자 인건비 지원 919,500 828,000 91,500

국            551,700 496,800 54,900

시            257,460 231,840 25,620

구            110,340 99,360 10,980

307 민간이전 919,500 828,000 91,500

국            551,700 496,800 54,900

시            257,460 231,840 25,620

구            110,340 99,360 10,980

02 민간경상보조 919,500 828,000 91,500

  ○보육시설종사자 인건비               919,500            828,000           91,500  경정 919,500,000원

국            551,700 496,800 54,900

시            257,460 231,840 25,620

구            110,340 99,360 10,980

민간·가정시설 보육지원 68,575 74,200 △5,625

시             68,575 74,200 △5,625

307 민간이전 68,575 74,200 △5,625

시             68,575 74,200 △5,625

02 민간경상보조 68,575 74,200 △5,625

  ○영아시설 전문보육도우미 보상
                5,175             10,800          △5,625      경정 5,175,000원

시              5,175 10,800 △5,625

보육시설 미이용 아동 양육수당 지원 108,000 180,000 △72,000

국             64,800 108,000 △43,200

시             30,240 50,400 △20,160

구             12,960 21,600 △8,640

301 일반보상금 108,000 180,000 △72,000

국             64,800 108,000 △43,200

시             30,240 50,400 △20,160

구             12,960 21,600 △8,640

01 사회보장적수혜금 108,000 180,000 △72,000

  ○ 보육시설 미이용아동 양육수당 지원
              108,000            180,000         △72,000      경정 108,000,000원

국             64,800 108,000 △43,200

시             30,240 50,400 △20,160

구             12,960 21,600 △8,640

민간시설 공보육 운영지원 117,500 82,000 35,500

시            117,500 82,000 35,500

307 민간이전 117,500 82,000 35,500

시            117,500 82,000 35,500

02 민간경상보조 117,500 82,000 35,500

  ○ 민간시설 공보육 운영지원
              117,500             82,000           35,500      경정 117,500,000원
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            117,500 82,000 35,500

보육시설 근무환경개선 지원 15,000 12,000 3,000

국              9,000 7,200 1,800

시              4,200 3,360 840

구              1,800 1,440 360

307 민간이전 15,000 12,000 3,000

국              9,000 7,200 1,800

시              4,200 3,360 840

구              1,800 1,440 360

02 민간경상보조 15,000 12,000 3,000

  ○ 보육시설 근무환경개선 지원
               15,000             12,000            3,000      경정 15,000,000원

국              9,000 7,200 1,800

시              4,200 3,360 840

구              1,800 1,440 360

아동복지 향상 882,569 894,778 △12,209

국            449,568 454,330 △4,762

시            391,245 402,692 △11,447

구             41,756 37,756 4,000

토·일·공휴일 아동급식지원 57,619 88,350 △30,731

시             57,619 88,350 △30,731

301 일반보상금 57,619 88,350 △30,731

시             57,619 88,350 △30,731

01 사회보장적수혜금 57,619 88,350 △30,731

  ○토·일·공휴일 아동급식지원
               57,619             88,350         △30,731      경정 57,619,000원

시             57,619 88,350 △30,731

가정위탁양육지원 48,705 40,422 8,283

시             48,705 40,422 8,283

301 일반보상금 48,705 40,422 8,283

시             48,705 40,422 8,283

01 사회보장적수혜금 48,705 40,422 8,283

  ○가정위탁양육지원                48,705             40,422            8,283  경정 48,705,000원

시             48,705 40,422 8,283

남아입양아동양육수당 지원 900 1,200 △300

시                900 1,200 △300

301 일반보상금 900 1,200 △300

시                900 1,200 △300

01 사회보장적수혜금 900 1,200 △300

  ○남아입양아동 양육수당 지원                   900              1,200            △300  경정 900,000원

시                900 1,200 △300

장애입양아동 양육보조금 지원 9,360 15,763 △6,403

국              6,552 11,034 △4,482

시              2,808 4,729 △1,921

301 일반보상금 9,360 15,763 △6,403
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              6,552 11,034 △4,482

시              2,808 4,729 △1,921

01 사회보장적수혜금 9,360 15,763 △6,403

  ○장애아동 입양가정 양육보조금 지원
                9,360             15,763          △6,403      경정 9,360,000원

국              6,552 11,034 △4,482

시              2,808 4,729 △1,921

입양아동 양육수당 지원 3,200 3,600 △400

국              2,240 2,520 △280

시                960 1,080 △120

301 일반보상금 3,200 3,600 △400

국              2,240 2,520 △280

시                960 1,080 △120

01 사회보장적수혜금 3,200 3,600 △400

  ○입양아동 양육수당 지원                 3,200              3,600            △400  경정 3,200,000원

국              2,240 2,520 △280

시                960 1,080 △120

결식아동급식 한시적 지원 24,320 10,978 13,342

시             24,320 10,978 13,342

301 일반보상금 24,320 10,978 13,342

시             24,320 10,978 13,342

01 사회보장적수혜금 24,320 10,978 13,342

  ○결식아동급식 한시적 지원
               24,320             10,978           13,342      경정 24,320,000원

시             24,320 10,978 13,342

드림스타트사업 304,000 300,000 4,000

국            300,000 300,000 0

구              4,000 0 4,000

201 일반운영비 151,202 155,602 △4,400

국            151,202 155,602 △4,400

01 사무관리비 147,002 151,402 △4,400

  ○드림스타트센터운영비 등                17,142             21,542          △4,400  경정 17,142,000원

국             17,142 21,542 △4,400

401 시설비및부대비 16,100 20,000 △3,900

국             16,100 20,000 △3,900

01 시설비 16,100 20,000 △3,900

  ○드림스타트센터 리모델링                16,100             20,000          △3,900  경정 16,100,000원

국             16,100 20,000 △3,900

405 자산취득비 17,493 5,193 12,300

국             13,493 5,193 8,300

구              4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 17,493 5,193 12,300

  ○냉난방기 구입 등                 6,493              5,193            1,300  경정 6,493,000원

국              6,493 5,193 1,300

  ○사업수행용 차량 구입(경차)                11,000                  0           11,000  11,000,000원
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              7,000 0 7,000

구              4,000 0 4,000

노인복지증진 8,284,258 8,438,111 △153,853

국          4,856,607 4,985,990 △129,383

시          2,828,137 2,715,556 112,581

조            120,000 120,000 0

구            479,514 616,565 △137,051

안정적인 노후소득 보장 5,457,387 5,836,623 △379,236

국          4,318,460 4,447,481 △129,021

시            919,992 1,033,156 △113,164

구            218,935 355,986 △137,051

기초노령연금 5,398,076 5,777,312 △379,236

국          4,318,460 4,447,481 △129,021

시            863,692 976,856 △113,164

구            215,924 352,975 △137,051

307 민간이전 5,398,076 5,777,312 △379,236

국          4,318,460 4,447,481 △129,021

시            863,692 976,856 △113,164

구            215,924 352,975 △137,051

01 의료및구료비 5,398,076 5,777,312 △379,236

  ○기초노령연금             5,398,076          5,777,312        △379,236  경정 5,398,076,000원

국          4,318,460 4,447,481 △129,021

시            863,692 976,856 △113,164

구            215,924 352,975 △137,051

건강하고 보호받는 노후생활 보장 1,101,308 941,725 159,583

국            132,165 120,557 11,608

시            839,643 691,668 147,975

조            120,000 120,000 0

구              9,500 9,500 0

경로식당 무료급식사업 59,000 46,000 13,000

시             59,000 46,000 13,000

307 민간이전 59,000 46,000 13,000

시             59,000 46,000 13,000

02 민간경상보조 59,000 46,000 13,000

  ○경로식당 무료급식사업                59,000             46,000           13,000  경정 59,000,000원

시             59,000 46,000 13,000

노인돌봄 서비스 사업 188,808 172,225 16,583

국            132,165 120,557 11,608

시             56,643 51,668 4,975

307 민간이전 188,808 172,225 16,583

국            132,165 120,557 11,608

시             56,643 51,668 4,975

05 민간위탁금 188,808 172,225 16,583

  ○노인돌봄 서비스 사업               188,808            172,225           16,583  경정 188,808,000원

국            132,165 120,557 11,608

시             56,643 51,668 4,975

- 7 -



부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 건강하고 보호받는 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중구 노인복지관 분관 건립 620,000 490,000 130,000

시            500,000 370,000 130,000

조            120,000 120,000 0

201 일반운영비 20,539 0 20,539

시             20,539 0 20,539

01 사무관리비 20,539 0 20,539

  ○ 물품구입                20,539                  0           20,539

    ㅇ 컴퓨터 소프트웨어 등                12,339                  0           12,339  12,339,000원

시             12,339 0 12,339

    ㅇ 주방집기 등                 8,200                  0            8,200  8,200,000원

시              8,200 0 8,200

405 자산취득비 109,461 0 109,461

시            109,461 0 109,461

01 자산및물품취득비 109,461 0 109,461

  ○ 물품구입               109,461                  0          109,461

    ㅇ 물리치료장비 등                25,000                  0           25,000  25,000,000원

시             25,000 0 25,000

    ㅇ 사무장비 등                16,500                  0           16,500  16,500,000원

시             16,500 0 16,500

    ㅇ 가구 및 비품 등                27,000                  0           27,000  27,000,000원

시             27,000 0 27,000

    ㅇ 주방기기 등                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

시              5,000 0 5,000

    ㅇ 차량구입(12인승 승합차)                32,461                  0           32,461  32,461,000원

시             32,461 0 32,461

    ㅇ 기타                 3,500                  0            3,500  3,500,000원

시              3,500 0 3,500

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 1,701,063 1,621,963 79,100

국            383,932 383,932 0

시          1,066,052 986,952 79,100

구            251,079 251,079 0

노인복지회관 운영 519,780 458,280 61,500

시            368,280 306,780 61,500

구            151,500 151,500 0

307 민간이전 519,780 458,280 61,500

시            368,280 306,780 61,500

구            151,500 151,500 0

05 민간위탁금 519,780 458,280 61,500

  ○노인복지관분관 운영비                91,500             30,000           61,500  경정 91,500,000원

시             61,500 0 61,500

구             30,000 30,000 0

노인교실 운영 4,800 7,200 △2,400

시              4,800 7,200 △2,400

307 민간이전 4,800 7,200 △2,400

시              4,800 7,200 △2,400
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 4,800 7,200 △2,400

  ○노인교실 운영비 지원                 4,800              7,200          △2,400  경정 4,800,000원

시              4,800 7,200 △2,400

재가노인복지사업 232,200 212,200 20,000

시            232,200 212,200 20,000

307 민간이전 232,200 212,200 20,000

시            232,200 212,200 20,000

02 민간경상보조 232,200 212,200 20,000

  ○재가노인복지사업(중구노인복지센터-가정봉사
    원파견센터)                70,000             50,000           20,000      경정 70,000,000원

시             70,000 50,000 20,000

저소득층 생활안정지원 24,500 37,800 △13,300

국             22,050 34,020 △11,970

시              2,450 3,780 △1,330

생계급여(시설) 24,500 37,800 △13,300

국             22,050 34,020 △11,970

시              2,450 3,780 △1,330

307 민간이전 24,500 37,800 △13,300

국             22,050 34,020 △11,970

시              2,450 3,780 △1,330

05 민간위탁금 24,500 37,800 △13,300

  ○생계급여(시설)                24,500             37,800         △13,300  경정 24,500,000원

국             22,050 34,020 △11,970

시              2,450 3,780 △1,330
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